

23.06.2023

## **Pakeistas pavezimo paslaugų lygis specialiųjų ir paruošiamųjų klasių mokiniams**

Brangūs tėveliai

Mes jums rašome todėl, kad politinis Dieninės priežiūros, Mokyklos ir Šeimos komitetas birželio 12 dieną patvirtino pavezimo, skirto specialiosioms ir priėmimo klasėms paslaugų lygį. Paslaugų lygis apibrėžia, kaip ir kiek padėsime jūsų vaikui nuvykti į mokyklą ir iš jos grįžti.

Kadangi jūs turite vaiką, kuriam priklauso transportavimo į ir iš mokyklos, paslaugų lygis gali turėti įtakos tam, kaip jūsų vaikas atvyks į mokyklą ateityje.

### **Ar paslaugų lygis turės įtakos jūsų vaikui?**

Jei jūsų vaikas važiuoja su autobuso kortele arba jei gaunate pašalpą transportui už vaiko vežimą į mokyklą, pokyčių greičiausiai nepastebėsite. Jei jūsų vaikui paskirtas specialus transportas į mokyklą (t. y. važiuoja mikroautobusu / taksi), greičiausiai būsite paveikti.

Suprantame, kad pokyčiai vaiko kelionės organizavime į mokyklą ir iš jos gali sukelti iššūkių tiek jūsų vaikui, tiek jums kaip šeimai. Todėl mes stengsimės jums padėti kiek įmanoma, kad ateityje jūsų vaiko pavezimas kuo geriau paremtų jo mokymąsi.

### **Kokius konkrečius pokyčius numato naujas paslaugų lygis**

Apibendrinant, paslaugų lygis atneša tris esminius pokyčius, kurie ypač paliečia mokinius, kuriems taikomas specialus pavezimas:

- 1. Mokiniai visada turi būti parinktas mažiausiai apsunkinantis ir pigiausias pavezimas**  
Tai reiškia, kad, pavyzdžiui, Mokyklos Skyrius visada turi išnagrinėti galimybę, kad vaikas galėtų pats atvažiuoti arba atvykti autobusu, prieš svarstydamas galimybę tėvams pasiūlyti pašalpą transporto išlaidoms padengti. Tik atmetus šias galimybes bus galima suteikti specialų pavezimą.
- 2. Popietinis specialiųjų pavezimų skaičius bus apribojamas iki dviejų**  
Dėl to gali atsirasti laukimo laikas tose mokyklose, kuriose šiuo metu vyksta daugiau nei du popietiniai pavezimai. Remiantis teisės aktais, vienas iš šių dviejų pavezimų gali vykti iš SFO, jei šio pavezimo įdiegimas nėra brangesnis, tačiau pagrindinai visas pavezimas turi būti į pamokas

ir iš jų. Mokykla yra atsakinga už vaikų priežiūrą, kol jie laukia kol bus paimti, arba organizuoti vaiko mokymosi dieną taip, kad laukimo laikas būtų pakeistas pratęstu ugdymu.

### 3. Sugriežtinami specialiai organizuoto pavezimo rémai

Mokiniam, kuriems šiandien skiriamas specialus pavezimas, esant ypatingoms sąlygoms, pvz., sumažėjęs kitų mokinių skaičius autobuse arba vieno mokinio pavezimo atveju, šie poreikiai ateityje turės būti dažniau įvertinami iš naujo. Kartu su dotacija turi būti parengtas planas, kaip mokinys gali pereiti į kitą pavezimo formą, pvz. važinimą kartu su kitais ar bendrojo naudojimo autobusu.

### Kodėl įdiegiamas naujas paslaugų lygis?

Yra dvi pagrindinės priežastys kodėl politikai priėmė šį nutarimą:

- Iš dalies siekiant suvienodinti tas paslaugas kurias mes suteikiame jūsų ir kitiems vaikams, kad jūs kaip tėvai žinotumėte ko galima iš mūsų tikėtis. Įstatymiškai mes kaip savivaldybė privalome rūpintis jūsų vaiko pavezimu atsižvelgdami į keletą kriterijų kaip pvz. atstumas, kelio pavojingumas ir jūsų vaiko sugebėjimų lygis. Tačiau mes turime galimybę nutarti kaip mes organizuojame pavezimą, šią paslaugą mes norime suvienodinti. Dabar pavezimo paslaugos labai skiriasi priklausomai nuo mokyklos. Mes tai keisime, kad visiems suteikti vienodas paslaugas ir paramą.
- Tai taip pat padės mums sumažinti paskutiniaisiais metais augančias išlaidas specialiam transportui. Vien tik 2023 metais numatomas išlaidų specialiam transportui padidėjimas 8,1 milijonais danijos kronų.

### Dėmesys mokomajam kelionės aspektui

Svarbi mokymosi mokykloje dalis – gerai pasiruošti gyvenimui, tapti kiek įmanoma savarankišku. Todėl mes taip pat turime auklėjamąjį tikslą padėti vaikui ir jaunuoliui išmokti keliauti pačiam - pavyzdžiui su autobuso bilietu ir viešuoju transportu tiek, kiek tai įmanoma.

### Kas atsitiks dabar?

Jei vaikas į mokyklą vežamas specialiu transportu, nuo ateinančių mokslo metų pradžios pokyčiai jau gali jus paliesti. Popietinių pavezimų skaičius sumažės iki dviejų. Jei jų yra mažiau nei anksčiau buvo jūsų vaiko mokykloje, tai tikriausiai turės įtakos ir jūsų vaiko pavezimui. Vasaros atostogų pabaigoje jums bus pranešta apie naujų mokslo metų paėmimo iš namų ir grįžimo iš mokyklos laikus. Ar jūsų vaikui ir toliau turėtų būti skiriamas specialus pavezimas, bus nutarta tik vėl įvertinus jūsų vaiko poreikius.

Jei jūsų vaikas į mokyklą važiuoja autobusu, paslaugų lygio pokyčių nepastebėsite.

Jeigu gaunate transporto pašalpą už vaiko vežimą į mokyklą, tikriausiai nepastebėsite aptarnavimo lygio pokyčių - bet kuriuo atveju iki tol, kol vėl bus įvertinti jūsų vaiko poreikiai.

Mokyklos Skyriuje mes jau pradėjome dirbti, kad naujas aptarnavimo lygis nuo naujų mokslo metų taptų realybe. Mes padarysime viską ką galime, kad jūsų vaikui ir jums, kaip šeimai, tai sukeltų kuo mažiau iššūkių.

Pagarbiai,

Thomas Born Smidt  
Mokyklos vadovas